
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 

   

 DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 2176/2013/SRHU/DRS 
 
 

         A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO 

DE DEFESA SOCIAL no uso de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório nº 

040/2011 de 22 de julho de 2011, Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de 

pessoal e quadro de reserva para Unidade Prisional de Arcos; e com base na Investigação Social, que 

tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade e conduta compatíveis com as 

responsabilidades do cargo. 

               
   RESOLVE: 
 
 
   1.1 desclassificar os candidatos listados abaixo que participaram do Processo 
Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para Unidade 
Prisional de Arcos nos termos do Instrumento Convocatório nº 040/2011 de 22 de julho de 2011. 
 

Nome Cargo Ítem 

MATHEUS THIAGO RODRIGUES 
Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "f" e ítem 12.3 

HAMILTON LUIZ DA SILVA 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "f" e ítem 12.3 

EDILSON MENEZES DA SILVA 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "f" e ítem 12.3 

ADRIANA BEATRIZ FERNANDES 
PEREIRA SILVA 

 

Agente de Segurança 
Penitenciário/fem. 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "f" e ítem 12.3 

GILSON ALEXANDRE COUTINHO 
SILVA 

 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b" e 
ítem 12.3 

MARDEN DE MOURA 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b" e 
ítem 12.3 

WESLEM MODESTO RIBEIRO 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b" e 
ítem 12.3 

TIAGO MENDES RIBEIRO 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b",  
alínea "e" e ítem 12.3 

POLICARPO PIRES 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "e" e ítem 12.3 

IATA ANDERSON MILANI 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/masc. 

ítem 12, 12.2 alínea "b", 
alínea "e" e ítem 12.3 

HAYNNA NORRIS DE CASTRO 
 

Agente de Segurança 
Penitenciário/fem. 

ítem 12, 12.2 alínea "b" e 
ítem 12.3 

JOAO PAULO FERREIRA 
 

Auxiliar Administrativo 
ítem 12, 12.2 alínea "b" e 

ítem 12.3 

JANAINA FERREIRA DE BRITO 
 

Assistente Social 
ítem 12, 12.2 alínea "b" e 

ítem 12.3 

 



 
 
 
 

Belo Horizonte, 03 de Dezembro de 2013 
 

DÉBORA CALAIS OLIVERIA CORRÊA 
Diretora Interina da Diretoria de Recrutamento e Seleção 

  
JANAÍSSA LUIZA DEL BISONI 

Superintendente de Recursos Humanos 
 


